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13 الی 16

ربیعی از تجربه ساخت »ضد« به روزنامه  ایران گفته است

 روایت تفکرات شهید بهشتی
از  زبان دشمنش 

ضمیمه سیاسی امروز »ایران«

کارنامه نیروی قهرمان
 سرویس اطلاعات خارجی روسیه در بیانیه‌ای رسمی

از نقشه واشنگتن علیه مستشاران نظامی ایران در سوریه خبر داد

بازی با آتش
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی: بایدن حق هرگونه اقدام علیه ایران را به ما داده است

گروه سیاسی/ آسوده کردن 
اقدامات  از  خیال تل‌آویو 
منطقه   در  تهدیدآمیزش 
است  خیالی  و  خواب 
که امریکا به رغم ادعایش در حل موضوع 
هسته‏ای با ایران برای ایجاد بی ثباتی و ناامنی 

در خاورمیانه پر آشوب دیده است.
بنا به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، 
درست در بحبوحه مذاکرات وین، سرویس 
اطلاعات خارجی روسیه در بیانیه‌ای اعام 
کرد که آژانس‌های اطلاعاتی امریکا قصد 
دارند نیروهای افراط‌ گرا در اطراف دمشق و 
لاذقیه را برای هدف قرار دادن نیروهای امنیتی 
سوری، مستشاران نظامی ایرانی و کارکنان 
نظامی روسیه هدایت کنند. بنا به اعام این 
نهاد امنیتی روسیه، امریکا همچنین قصد دارد 
کارزاری رسانه‌ای برای برانگیختن اعتراضات 
در سوریه راه بیندازد. به این ترتیب برخلاف 
ایران که سعی می‌کند در مبارزه مستمر خود 
با تروریسم، آتش تنش‌های افروخته شده را 
فرو بنشاند، دولتمردان امریکا از این فرصت 

برای تشدید تقابل با ایران بهره می‌برند؛ 
روندی که پیشتر با پیگیری سیاست مداخله، 
ترغیب و واداشتن برخی کشورهای حوزه نفوذ 
به قطع یا کاهش رابطه با ایران آغاز شده بود 
و در ادامه با به شهادت رساندن فرمانده سپاه 
قدس ایران به اوج رسید و این اقدام جز نقض 
آشکار حقوق بین‌الملل، اقدام علیه بشریت 
و واقعیت تروریسم دولتی از سوی این کشور 
نبود. حالا به نظر می‌رسد امریکا که پس از اقدام 
دولتی در ترور فیزیکی مقام ارشد نظامی ایران 
در کشور ثالث و در مواجهه با قدرت منطقه ای 
ایران چاره‌ای جز خروج از آنجا نمی‌بیند، برای 
ادامه اقدامات غیر قابل دفاع خود به ترفندهای 
تازه‌ای آویخته است که برای اجرایی کردن آن 

همپایی بهتر از اسرائیل نمی‌یابد.
ëëشکست در نزاع خودخواسته

امریکا گرچه طی سال‌های گذشته کوشیده با 
تقویت همپیمانی خود در منطقه خاورمیانه، 
عرصه عمل جمهوری اسامی ایران را محدود 
کند اما به نظر می‌رسد در نزاع خودساخته‌ای 
که با کشورمان بر سر نفوذ منطقه‌ای رقم زده 

است، چه با حضور نظامی مستقیم و چه با ابزار 
حمایت از تروریسم تکفیری چیزی جز شکست 
نیافته است. صرفنظر از آنچه سیاست‌های 
مداخله جویانه هریک از دولت‌های امریکا در 
سال‌های اخیر نامیده شده است، یک محور 
مشترک در همه این رویکردها به نحو بارزی 
نمایان بوده و آن اتخاذ جنگ ترکیبی با تقویت 
بازیگران منطقه‌ای تحت حمایت نیروهای 
نظامی ویژه امریکا، آموزش، انتقال جنگ 
افزارهای خونبار، کمک‌رسانی اطلاعاتی و از 
همه مهم‌تر جنگیدن در نبردهایی بوده که 
خود امریکایی‌ها مایل به جنگیدن مستقیم در 
آن نبوده‌اند؛ جنگ‌هایی که در رویارویی قابل 
پیش‌بینی با توان میدانی بازیگری همچون 
ایران بی حاصل مانده و سبب شده منتقدان 
سیاست امریکا در خاورمیانه بر شعار »پایان 
دادن به جنگ‌های بی پایان« پافشاری کنند. در 
چنین شرایطی که امریکا در جنگ‌های نیابتی 
فرسایشی درمانده شده و از سوی دیگر خود 
به شکست سیاست فشار حداکثری علیه ایران 
در عرصه دیپلماسی و تحریم‌ها اعتراف کرده 
است، زمان را مناسب دیده تا بر راهبرد تازه 
ای در خاورمیانه متمرکز شود که نقطه کانونی 
آن سرمایه‌گذاری عمده بر عملیات‌ اطلاعاتی 
و نیابتی علیه نیروهای نظامی برون مرزی 
جمهوری اسامی است. بیانیه اخیر سازمان 
اطلاعاتی روسیه بر پیگیری چنین هدفی از 

سوی امریکا اشاره دارد، اما آنچه دولتمردان 
واشنگتن نباید به فراموشی بسپارند، اینکه 
خاطره شکست‌های متوالی خود در خاورمیانه 
را به یاد بسپارند و در پیگیری و اجرای نقشه‌های 

شوم خود از این تجربیات غفلت نورزند.
ëëعمل آزادی  بر  »بایدن«  تأیید   مهر 

رژیم صهیونیستی علیه ایران
در همین حال »نفتالی بنت«، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی یک روز پس از مکالمه تلفنی خود 
با »جو بایدن« رئیس‌ جمهور امریکا و رایزنی 
درباره برنامه هسته‌ای کشورمان مدعی شد که 
بایدن حق هرگونه اقدام رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، حتی در صورت توافق میان قدرت‌های 
جهان در وین، را به این رژیم داده است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از »جروزالم 
پست« بنت در بیانیه دو روز گذشته خود در یک 
نشست مطبوعاتی پیرامون این موضوع ادعا 
کرد: »رئیس ‌جمهور بایدن حمایت بی‌دریغ 
خود از امنیت و آزادی عمل اسرائیل را اعلام 
کرد و بر پشتیبانی کامل دولت امریکا از سیستم 

گنبد آهنین اسرائیل تأکید داشت.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از این در 
گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور امریکا مدعی 
شده بود که چالش‌های منطقه با افزایش 
اقدامات خصمانه ایران و ضرورت برای اتخاذ 
اقداماتی برای توقف برنامه هسته‌ای همراه 

بوده است.

توصیه‌های مهم و عملیاتی رئیس عدلیه به اعضای هیأت 
تحقیق و تفحص از بورس

 اژه‌ای: مصادیق تخلفات در بورس
فوراً به دستگاه قضایی ارسال شود

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در 
نشست با اعضای هیأت تحقیق و تفحص از سازمان بورس و بازار 
سرمایه با تأکید بر اینکه به‌واسطه دربرگیری بالای قضیه بورس، 
اغماض و چشم‌پوشی نسبت به جرایم و تخلفات افرادی که در 
این رابطه احیاناً خیانت یا کوتاهی و قصور کرده‌اند، به هیچ‌وجه 
پذیرفته نیست، گفت: هیأت تحقیق و تفحص از سازمان بورس 
و بازار سرمایه، باید گزارشی جامع، متقن و مستند را تدوین کنند و 
دستگاه قضایی نیز در تحقق این مهم از هیچ کمک و مساعدتی 

به هیأت مزبور فروگذار نخواهد کرد.
اژه‌ای تحقیق و تفحص از سازمان بورس و بازار سرمایه را از 
موضوعات بسیار حائز اهمیت دانست و با برشمردن دلایل این 
اهمیت، گفت: موضوع بورس، دربرگیری بالایی در جامعه دارد 
و چند ۱۰ میلیون از افراد جامعه که عمدتاً از طبقات متوسط و 
پایین هستند، در این بازار اقدام به سرمایه‌گذاری کرده‌اند و بعضاً 
عاوه بر دارایی خود، سرمایه اعضای خانواده‌شان را نیز به این 

بازار آورده‌اند.
رئیس دستگاه قضا همچنین از دستور خود به دادستان کل 
کشور جهت ورود به موضوعات بورسی خبر داد و تصریح کرد: 
حدود ۳ ماه است که شخصاً پیگیر تعیین تکلیف گزارشات 
سازمان بازرسی پیرامون مقوله بورس و پیگیری و تعقیب تخلفات 

و جرائم احتمالی رخ داده در این بازار هستم.

و  بهداشت،درمان  وزیر 
آموزش پزشکی جزئیات 
واکسیناسیون کودکان ۵ تا 

۱۲ ساله را اعلام کرد.
دکتر بهرام عین‌اللهی با اشاره به جزئیات 
واکسیناسیون کودکان 5 تا ۱۲ سال علیه کرونا، 
در  کودکان  واکسیناسیون  زمینه  در  گفت: 
مرحله اول ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب 
کرد که کودکان ۹ تا ۱۲ سال واکسیناسیون 
را انجام دهند که از زمانی که ستاد این 
تصمیم را گرفت تا امروز، نزدیک به ۶۰۰ 
کودک ۹ تا ۱۲ سال واکسینه شدند و اطمینان 
کامل پیدا کردیم که این واکسن‌ها برای 
 کودکان کاماً ایمن است و کاماً می‌توانند

مؤثر باشند. 
وی افزود: بر همین اساس در ستاد 
کرونای  ستاد  و  بهداشت  وزارت  کرونای 
کشوری تصمیم‌گیری شد که واکسیناسیون 
۵ تا ۹ سال هم انجام شود. بنابر اعام 
وزیر  بهداشت،  وزارت  تلگرامی  کانال 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
دو  پاستوکووک  و  سینوفارم  واکسن‌های 
واکسنی هستند که برای کودکان و به صورت 

دو دوز تزریق می‌شود. فعاً یک دوز برای 
 کودکان تزریق شده و طبق روال دوز دوم هم

تزریق می‌شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
همچنین از مردم خواست برای تزریق دوز 
سوم واکسن کرونا به مراکز واکسیناسیون 
مراجعه کنند. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام 
عین‌اللهی بار دیگر بر حضور مردم در مراکز 
واکسیناسیون برای تزریق دوز سوم واکسن 
کرونا تأکید کرد و گفت: متأسفانه تاکنون 
حدود ۳۰ درصد مردم برای تزریق دوز سوم 

مراجعه کرده‌اند.
سویه  شیوع  به  توجه  با  افزود:  وی 
اُمیکرون که سرعت انتشار بیشتری نسبت به 
سایر سویه‌ها دارد از کسانی  که هنوز دوز سوم 
واکسن خود را نزده‌اند، می‌خواهیم هرچه 
سریع‌تر به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند. 
عین‌اللهی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد افرادی 
که در این سویه بستری می‌شوند واکسن 
نوبت  در  داشت:  بیان  نکرده‌اند،  تزریق 
پاستوکووک  و  واکسن‌های سینوفارم  سوم 
نزده‌اند سوم  دوز  هنوز  که  کسانی   به 

 تزریق می‌شود. 

راز ثبات ارزی
»ایران« از تأثیر افزایش صادرات نفتی وغیرنفتی برنزولی شدن نرخ ارز و طلا گزارش می‌دهد

 روابط تجاری‌ ایران با ۱۵ کشور همسایه در ۹ماهه امسال
 ۱۸ درصد در وزن و ۴۲ درصد در ارزش افزایش نشان می‌دهد، 
 به طوری که در این مدت میزان تجارت با همسایگان از
 ۷۵ میلیون تن کالا و ارزش ۳۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار عبور کرد

حجم تجارت خارجی ایران در ۱۰ ماهه امسال نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته ۳۶.۵ درصد رشد نشان می‌دهد. مقایسه  
صادرات سال‌جاری با ۱۳۹۹ دراین مقطع زمانی نیز حاکی از 

رشد ۳۷.۹ درصدی است

در حوزه ارزی، شاهد تقویت عرضه حواله و اسکناس در 
سامانه‌های نیما و بازار متشکل هستیم، به گونه‌ای که از ابتدای 
سال تا به امروز، حدود ۴۸.۶ میلیارد دلار تأمین ارز برای 

واردات کشور انجام شده است

 فرمانده معظم کل قوا در دیدار با فرماندهان نیروی هوایی ارتش
 بر ضرورت مقابله با تهاجم چند جانبه تأکید کردند

در مقابل تهاجم ترکیبی و 
دسته‌جمعی دشمن، نمی‌توانیم 
 همیشه در موضع دفاعی بمانیم
 و ما نیز باید در زمینه‌های مختلف
از جمله رسانه‌ای، امنیتی و 
اقتصادی تهاجم ترکیبی کنیم تهاجم ترکیبی علیه دشمن

شاگردان فرهاد مجیدی با تک گل مطهری پیکان را بردند با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
و به یک چهارم نهایی جام حذفی رسیدند سید صادق حسینی، رئیس جدید 

 ساز کوک استقلالسازمان حج و زیارت شد
در صفحه  ورزشی بخوانیددر صفحه  اجتماعی بخوانید

مشت آهنین بر سر متصرفان حریم رودخانه کرج

پایان رودخانه خواری

صفحه 9 را بخوانید

 روز گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور
 2950 فضای آموزشی در کشور افتتاح شد

 13450 کلاس
به نفع عدالت آموزشی

رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگو با »ایران« از 
سرمایه‌گذاری امارات، قطر ، کویت و عمان در کشور خبر داد

تجار همسایه در راه ایران
6

7
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 دیپلماسی‌های متفاوت کاخ سفید و کرملین
در دیدار با شولتز و مکرون

 بایدن تهدید کرد
4پوتین نصیحت

امیر خلبان علیرضا نمکی
خلبان پیشکسوت فانتوم در سال های دفاع مقدس

نیروی هوایی ارتش از ابتدای تشکیل، وظیفه اصلی اش 
فراهم کردن آتش سنگین پشتیبانی از دو نیروی دیگر یعنی 

نیروهای زمینی و دریایی بود.
وقتی نیروها در میدان جنگ هستند، این نیروی هوایی 
است که از آنها حمایت می کند، اطلاعات برایشان فراهم 
می کند و هشدارهای اولیه را می دهد که همه اینها امورات 

تخصصی در جنگ بحساب می آیند.
نیروی هوایی درحقیقت دو ماموریت اصلی دارد: اول 
عملیات های تاکتیکی است که در حوزه پشتیبانی از یگان های 
سطحی مثل جنگ نفتکش ها )در حمایت از نیروی دریایی( 
و یا حضور در عملیات های فتح المبین و طریق القدس و 
بیت المقدس و... در حمیات و پشتیبانی از قوای زمینی صورت 
می گیرد و در بعد استراژیک هم عملیات هایی برای کاهش 
توان انرژی دشمن، قطع خطوط مواصلاتی و زدن مراکز مهم 

و تصمیم ساز دشمن در سال های جنگ است.
اما همین نیرو بدخواهانی هم داشت که در همان سال های 

ابتدای پیروی انقلاب به دنبال نابودی ارتش بودند.
در بدنه نیروی هوایی نیز برخی از پرسنل در همان ایام، 
جذب گروه های مختلف سیاسی نظیر توده ای ها، مجاهدین و 
غیره شدند و برخی دیگر نیز به سمت روحانیت و گروه های 
اسلامی سوق پیدا کردند که حضور جمعی از همافران در 

مدرسه علوی و دیدار با امام خمینی)ره( در تاریخ 19 بهمن 
57 نمونه شاخص آنهاست که آن دیدار و تصاویری که از 
آن در رسانه ها منتشر شد، اثر زیادی بر روند پیروزی انقلاب 
گذاشت. درواقع باید گفت که نیروی هوایی یک نقش منفی 
برای رژیم شاه و یک نقش مثبت برای جمهوری اسلامی ایفا 
کرد، هرچند همانطور که گفته شد، پاکسازی های زیادی هم 
در این نیرو -عمدتا به دلیل رقابت های حزبی و سیاسی و با 
اثرگذاری کسانی که می خواستند این نیرو را وابسته به شاه 
و برآورده کننده رویاهای او نشان دهند- رخ داد و نتیجه 
آن اخراج، بازخرید کردن و کنار گذاشتن تعداد زیادی از 
خلبانان نیروی هوایی شد. در همان سال ها بود که حکومت 
آلنده در شیلی به دست نیروی هوایی آن کشور سرنگون شد 
و شاید برخی در داخل ترس تکرار این ماجرا در ایران را 
داشتند. به هرحال همه این عوامل موجب شد تا با تاسیس 
شورای عالی انقلاب، هیچکدام از فرماندهان ارتش را -جز 

در مواردی برای مشاوره- به عضویت این شورا درنیاوردند.

ë ورود به جنگ  
جنگ تحمیلی عراق علیه کشورمان در تاریخ 31 شهریور 
ماه سال 59 در حالی آغاز شد که ارتش ایران در وضعیت 
نابسامانی به سر می برد. برای مثال در نیروی هوایی، تعداد 
پرسنل به دلیل عوامل فوق الذکر، به نصف تقلیل یافته بود و 
ما برخی خلبانان باتجربه و کاربلد نیروی هوایی را در اختیار 

نداشتیم؛ آنهم درحالی که نیروی هوایی تنها نیرویی بود که 
می توانست به سرعت وارد صحنه نبرد شود.

بسیاری از همان خلبان های کنار گذاشته شده، با شروع 
جنگ درخواست بازگشت به پرواز دادند و گفتند نه حقوقی 
می خواهند و نه هیچ چیز دیگری، حاضرند حتی خانواده خود 
را هم گرو بگذارند تا بتوانند سوار هواپیما شوند و به دشمن 
مهاجم حمله کنند. این تربیت و روحیه نیروهای زبده ما بود 
که بسیاری از آنها در همین عملیات ها هم به شهادت رسیدند.

نیروی هوایی با آغاز تهاجم عراق، بی درنگ وارد صحنه 
شد و اقدام به زدن پایگاه های عراق در خاک این کشور 

کرد.
قرار بر این بود که طی 5 روز تا یک هفته، هر پایگاه 
نظامی عراق با 50 جنگنده بمباران شود اما توان ما به نصف 
رسیده بود و برای همین در روز اول با 158 فروند جنگنده به 
ارتش عراق حمله کردیم.با پیشروی عراق در خاک ایران، 
شهید بزرگوار جواد فکروی فرماندهی وقت نیروی هوایی 
استراتژی خود را تغییر داد تا با وارد کردن ضربات اساسی به 
توان انرژی عراق، جلوی پیشروی ارتش این کشور در خاک 

ایران گرفته شود.
در نتیجه پالایشگاه های نفتی، تلمبه خانه ها، نیروگاه ها، 
خطوط مواصلاتی و دیگر مراکز مهم و استراتژیک عراق 
به اهداف مهم جنگنده های نیروی هوایی تبدیل شد و همین 
عملیات ها موجب گردید تا رژیم بعث در تولید و سوخت 

هواپیما، خودرو، تانک و دیگر ادوات برای ارتش خود 
ناکام بماند و توان صادرات نفتش کم شود و نهایتا یک هفته 
پس از آغاز تجاوز، ماشین جنگی رژیم صدام در دارخوین 
و پل نادری و پاسگاه حمید و ایستگاه حسینه متوقف شود.
در عملیات های بزرگ زمینی نظیر طریق القدس، فتح المبین، 
ثامن الائمه و بیت المقدس هم وقتی قوای زمینی وارد صحنه 
شدند؛ نیروی هوایی بیشترین پشتیبانی را از آنها کرد که به آن 
نتایج درخشان مثلا در فتح المبین یا مرحله دوم بیت المقدس 

)آزادسازی خرمشهر( ختم شد.
در همین عملیات بیت المقدس، بعد از انهدام پل معروف 
به بوارین روی اروندرود بود که لشکر 11 ارتش عراق در 

محاصره قرار گرفت و 19 هزار عراقی به اسارت درآمدند.
تنها در همین عملیات، جنگنده های نیروی هوایی با 400 
سورتی پرواز، بیش از 900 تُن بمب روی سر ارتش صدام 
ریختند تا نیروهای ایرانی بتوانند طرح عملیاتی خود را روی 
زمین پیش ببرند. وقتی صدام دستور بمباران شهرهای ایران را 
صادر کرد و وقتی دستور زدن متقابل عراق به نیروی هوایی 
کشورمان داده شد؛ ما بجای اینکه بمب های خود را مانند 
بعثی ها بر سر مردم بریزیم، اقدام به بمباران مراکز نظامی و و 
پایگاه های نظامی عراق کردیم که هرکدام از آنها یک هدف 
صددرصد برای ما محسوب می شد. در همان ابتدای کار، 50 
پادگان و مرکز نظامی در بغداد، موصل، کرکوک، بصره، 

پنجوین و... انتخاب و به آنها حمله شد.

ë ایستادگی روی پای خود 
همه اینها در حالی بود که نیروی هوایی از همان سال های 
ابتدای انقلاب و بخصوص با شروع جنگ تحمیلی در مضیقه 
قرار گرفت و دیگر امکان خرید هواپیما و تجهیزات و حتی 
قطعات را نداشت، برای همین در نیروی هوایی معاونت 
جهاد خودکفایی شروع به کار کرد و این قطعات مدرن و 
الکترونیک و اثرگذار در پرواز به دست متخصصین و پرسنل 
همین نیرو ساخته شد. تنها در گردان تعمیر و نگهداری پایگاه 
بوشهر که بنده فرماندهی آن را برعهده داشتم، 3هزار نفر 
پرسنل خدمت می کرد. این متخصان توانستند بال و بدنه 
هواپیماهای آسیب دیده را تعمیر کنند و جنگنده هایی که از 

رده خارج شده بودند را دوباره به پرواز برگردانند.

ë نیروی قهرمان نظام 
نیروی هوایی در جنگ های مدرن، یکی از مهمترین 
مولفه های رزم است. این نیرو در ایران از یک پتانسیل 
مطلوب و سابقه درخشان برخوردار است اما نیروی هوایی 
فقط به جنگنده و بمب و موشک نیست، این فرهنگ و روحیه 
خلبانان در زمان جنگ است که نیروی هوایی را به سمت 

پیشرفت و اثرگذاری سوق می دهد.
نیروی هوایی در یک کلام، برای جنگ و نظام جمهوری 
اسلامی یک قهرمان است که اگر نبود شاید امروز با 

سرنوشت دیگری مواجه بودیم.

کارنامه نیروی قهرمان

 ما قطره ای از
ارتش تو هستیم، خمینی

هزاران نظامی 
امروز از برابر 
امام رژه رفتند

نگاهی به چند عملیات نیروی 
هوایی ارتش علیه دشمنان ایران 

در سال های پس از جنگ

از منافقین تا داعش
نظامیان  در راه پیمائی امروز:

 گام های ایران
برای ساخت جنگنده »کوثر«

رکورد ایرانی در بین 
کشورهای اسلامی

کم اثر کردن تحریم با عمردهی 
انقلابی به تجهیزات نظامی

برای مقابله با نسل جدید 
تهدیدات آماده ایم

تنها، نترس، بی سلاح

با وجود اینکه اعلام شده بود آیت الله العظمی امام خمینی 
به علت برنامه راه پیمائی امروز برنامه دیدار های خویش را 
لغو کرده اند، معذالک امروز هزاران تن از افراد نیرو های 
مسلح در خیابان ایران و اقامتگاه آیت الله العظمی امام 
خمینی رژه رفتند. در این مراسم از همه نیرو ها و همچنین 
همافران شرکت داشتند و مراسم ابراز وفاداری به صورت 
رژه انجام گرفته است و شعاری داده نشد. نیرو های مسلح 
در این رژه عکس های امام خمینی را دست در دست 
داشتند و پلاکارد هایی که نشان دهنده رسته و نیروی مربوط 

بود حمل می کردند.

 سال بیست و هشتم   شماره 7846  چهارشنبه  20 بهمن 1400

رودخانه کرج و جاده چالوس رفقای همیشه همراه و دیرینه 
سال‌ها پیش‌اند که هریک هویت و زیبایی خود را از دیگری 
می‌گیرد. جاده چالوس با آن پیچ و تاب‌های منعطف با طبیعت 
کوهستانی البرز باید می‌بود تا جادوی همنشینی کوه و رودخانه 
را در کرانه جنوبی البرز پیش چشم میلیون‌ها ایرانی قرار دهد 
و در ذهن تک تک ما ایرانی‌ها خاطره‌ای جاودانه از ایران زیبا 
بسازد. خروش رودخانه زمردین کرج و خنکای نسیمی که 
محصور در کوهستان از سمت رودخانه به سوی جاده می‌وزد 
و از پنجره خودروهای گذری به‌صورت سرنشینان می‌خورد، 
 حداقل بهره‌ای است که هر یک از ما در گذرهای یکباره و 
چند باره از این جاده رؤیایی برده‌ایم و معنای واقعی میراث 
ملی و طبیعی برای تک تک ایرانیان را حس کرده‌ایم. کیست که 

از جاده چالوس عبور کند و ...

خبر

گزارش
حضور مخبر در نمایشگاه دستاوردهای 

فناورانه شرکت‌های دانش بنیان و خلاق

وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد

۹۰ درصد بستری‌های اُمیکرون واکسن نزده‌اند
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